
97541-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

97541-2025 - Resultados
España – Servicios sanitarios y de limpieza – Servicio consistente en la limpieza de las 
dependencias de la Federación Canaria de Municipios (FECAM)
OJ S 31/2025 13/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Presidencia de la Federación Canaria de Municipios
Correo electrónico: contactoperfilcontratante@fecam.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio consistente en la limpieza de las dependencias de la Federación Canaria de 
Municipios (FECAM)
Descripción: Los establecidos en los pliegos de condiciones
Identificador del procedimiento: 5f18fcda-97e0-40fb-82b9-42f092e47c7c
Anuncio anterior: f0bd14fe-7683-4b28-8fb6-3e810ec3d98e-01
Identificador interno: 1580/2024
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90900000 Servicios sanitarios y de limpieza

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote III: Servicio de Limpieza de la Sede de Tenerife, situado en la Avenida Veinticinco 
de Julio, 47,38004, Santa Cruz de Tenerife
Descripción: Lote III: Servicio de Limpieza de la Sede de Tenerife, situado en la Avenida 
Veinticinco de Julio, 47,38004, Santa Cruz de Tenerife
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/97541-2025
mailto:contactoperfilcontratante@fecam.es


97541-2025 Page 2/4

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90900000 Servicios sanitarios y de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 127 735,20 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Bolsa de horas libre disposición.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio medioambiental: Productos.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto Técnico.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Presidencia de la Federación 
Canaria de Municipios - Tribunal de Recursos Contractuales de Canarias

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003



97541-2025 Page 3/4

Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Todas las ofertas, solicitudes de participación y 
proyectos han sido retirados o se han considerado inadmisibles

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 0,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 0,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Presidencia de la Federación Canaria de Municipios
Número de registro: 51252930169053
Número de registro: G76730399
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 35004
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Presidencia de la Federación Canaria de Municipios
Correo electrónico: contactoperfilcontratante@fecam.es
Teléfono: +34 928297837
Fax: +34 928297838
Dirección de internet: http://www.fecam.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UoeQJXnmLk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal de Recursos Contractuales de Canarias
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35071
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: dddae31c-6b31-4eba-9f3b-e10eb53f1c00  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/02/2025 10:35:14 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental

mailto:contactoperfilcontratante@fecam.es
http://www.fecam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UoeQJXnmLk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UoeQJXnmLk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


97541-2025 Page 4/4

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 97541-2025
Número de la edición del DO S: 31/2025
Fecha de publicación: 13/02/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	Información del anuncio

